
OBEC DALOVICE PŘIZNÁNÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSA 
HLAVNÍ 82/25                                                         PŘIHLÁŠKA 

              362 63 DALOVICE, KARLOVARSKÝ KRAJ 

 
 ŽADATEL         

Jméno příjmení  /  Název/   

 

  

Datum narození  /  IČ   
 

Bydliště  /  Sídlo   
 

Místo držení psa (RD, byt, 
zahrada) 

  

Telefon  

Pohlaví/ Rasa   

Věk   
 
  

Barva / Zvláštní znamení 
 
  
 

Od kdy je pes držen (měsíc) 
 
  

PROHLÁŠENÍ:  
Prohlašuji, že veškeré uváděné údaje jsou pravdivé a jsem si vědom/a důsledků v případě uvedení 
nepravdivých nebo neúplných údajů. Zároveň beru na vědomí, že jsem povinen/na oznámit každou 
změnu v držbě psa a že placení poplatku zaniká až po jeho řádném ohlášení do 15 dnů po nastalé změně.  
  
 
POUČENÍ: 
Na majitele (poplatníka) psa se v obci Dalovice vztahuje Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
 ze psů č. 1/2019.                                                          

V
Y

P
LN

Í O
B

EC
N

Í Ú
Ř

A
D

 

Evidenční číslo známky 
  
 

Osvobození a úlevy 
 
 

Výše poplatku 
  
 

Poplatková povinnost od 
 
  

Poměrná část úhrady 
stávajícího roku 

 

Poznámka:  

V Dalovicích dne    

 

přihlášku za OÚ přijal:   Andrea Havlíčková                                  razítko, podpis 
 

 
V Dalovicích dne:       
 
 
 
Podpis žadatele …………………………………………………………… 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výňatek z obecně závazné vyhlášky č. 1/2019, o místním poplatku ze psů 
 
Čl. 4 
SAZBA POPLATKU 

1. Sazba poplatku za psa chovaného v rodinném domě nebo zahradě, za kalendářní rok činí: 

a) za prvního psa 200 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200 Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 100 Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba podle písm. c) tohoto ustanovení 100 Kč 

2. Sazba poplatku za psa chovaného v bytovém domě se 4 a více byty, za kalendářní rok činí: 

a) za prvního psa 400 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 400 Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba podle písm. c) tohoto ustanovení 200 Kč 

3. Sazba poplatku za psa chovaného na sídlišti Na Výsluní, za kalendářní rok činí: 

a) za prvního psa 600 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 900 Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba podle písm. c) tohoto ustanovení 300 Kč 

 
 
Čl. 6 
OSVOBOZENÍ A ÚLEVY 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné 
fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení 
a používání psa zvláštní právní předpis. 
 

(2) Úleva se poskytuje: 
a) občanovi přihlášenému v obci Dalovice, který je členem mysliveckého sdružení a má v držení loveckého psa se speciálním 

výcvikem, a to pouze za prvního psa uvedeného v Čl. 4 odst. 1a) ve výši 100,- Kč a za psa uvedeného v Čl. 4 odst. 2a) ve výši 
300,- Kč, 

b) občanovi přihlášenému v obci Dalovice, který převzal psa z útulku, a to pouze za prvního psa ve výši 100,- Kč, 
c) občanovi přihlášenému v obci Dalovice, jemuž obecní úřad předá zatoulaného psa, a to pouze za prvního psa ve výši 100,- Kč. 
 

(3) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odst. 1 a 2 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 30 dnů 
skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu. 
 

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených touto 
vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 
 


